En cas de conflit entre le contenu d’une annexe et une clause de la Convention, cette dernière 
prévaut. 

2. OBJET DE LA CONVENTION D’AIDE FINANCIÈRE

La Convention a pour objet d’établir les conditions d’octroi et les modalités de versement d’une aide 
financière maximale de cent soixante-cinq mille sept cent trois dollars (165 703 $) à 
l’ORGANISME, par le MINISTRE. Cette aide financière vise la réalisation des activités, telles que 
décrites à l’annexe A, selon les modalités définies dans la Convention. 

L’aide financière est versée dans le cadre du Programme dont les normes sont jointes à l’annexe B. 

La Convention détermine le rôle et les responsabilités des PARTIES. 

3. CONTRIBUTION FINANCIÈRE

Aux fins de la Convention, le MINISTRE s’engage à verser à l’ORGANISME une aide financière 
pouvant atteindre un montant maximal de cent soixante-cinq mille sept cent trois dollars 
(165 703 $). Ce montant vaut pour toute la durée de la Convention. Le MINISTRE le verse selon les 
modalités définies à la Convention et sous réserve des disponibilités budgétaires.  

Le MINISTRE ne s’engage pas à verser l’intégralité de cette somme. Les versements de cette aide

[...]

Sous réserve des disponibilités budgétaires et des situations prévues à la clause 3, le MINISTRE 
s’engage à verser à l’ORGANISME l’aide financière prévue à la clause 3 selon les modalités suivantes 
et le calendrier de reddition de comptes prévu à l’annexe D : 

▪ Pour la première année, le tiers de l’aide financière, soit 
cinquante-cinq mille deux cent trente-cinq dollars (55 235 $), est versé ainsi : 

- un premier versement correspondant à 50 % du premier tiers de la somme maximale de
l’aide financière, dans les trente (30) jours de la signature de la Convention;

- un deuxième versement correspondant à 50 % du premier tiers de la somme maximale de
l’aide financière, dans les trente (30) jours suivant l’approbation par le MINISTRE du
rapport d’état d’avancement mi-annuel prévu à la clause 6.1.

▪ Pour la deuxième année, le deuxième tiers de l’aide financière, soit
cinquante-cinq mille deux cent trente-quatre dollars (55 234 $), est versé ainsi :

- un troisième versement correspondant à 50 % du deuxième tiers de la somme maximale
de l’aide financière, dans les trente (30) jours suivant l’approbation par le MINISTRE du
rapport d’état d’avancement annuel de la première année prévu à la clause 6.2;

[...]

- un quatrième versement correspondant à 50 % du deuxième tiers de la somme maximale
de l’aide financière, dans les trente (30) jours suivant l’approbation par le MINISTRE du
rapport d’état d’avancement mi-annuel de la deuxième année prévu à la clause 6.1.

▪ Pour la troisième année, le dernier tiers de l’aide financière, soit 
cinquante-cinq mille deux cent trente-quatre dollars (55 234 $), est versé ainsi : 

- un cinquième versement correspondant à 50 % du troisième tiers de la somme totale de
l’aide financière, dans les trente (30) jours suivant l’approbation par le MINISTRE du
rapport d’état d’avancement annuel de la deuxième année prévu à la clause 6.2;

[...]

qui il souhaite sous-traiter pour ces travaux n’est pas 
inscrit au registre des entreprises non admissibles aux 
contrats publics (RENA) ou, s’il y est inscrit, que sa 
période d’inadmissibilité aux contrats publics est 
terminée. 

Si le montant de la sous-traitance envisagée est de 
plus de cent trente-trois mille huit cents dollars 
(133 800 $), l’ORGANISME doit s’engager auprès du 
MINISTRE à effectuer un appel d’offres en vue de la 
conclusion de ce contrat. L’ORGANISME peut 
toutefois conclure de gré à gré le contrat de sous-
traitance dans l’un ou l’autre des cas suivants : 

a) lorsqu’en raison d’une situation d’urgence, la

[...]

l’ORGANISME et des obligations prévues 
au contrat de sous-traitance; 

III. la date prévue de conclusion du contrat de 
sous-traitance; 

IV. les motifs invoqués par l’ORGANISME 
pour conclure le contrat de sous-traitance 
de gré à gré bien que le montant du contrat 
soit de plus de cent trente-trois mille huit 
cents dollars (133 800 $); 

V. l’adresse et la date limite fixée pour qu’une 
entreprise manifeste par voie électronique 
son intérêt et démontre qu’elle est en 
mesure de réaliser ce contrat de sous-
traitance selon les besoins et les 
obligations énoncés dans l’avis d’intention,